
D.D. n. 2133   del 11/11/2020   -   55040000   U.O. IMPIANTI SPORTIVI, ERP E BENI CULTURALI  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. IMPIANTI SPORTIVI, ERP E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2133    DEL  11/11/2020

OGGETTO: ESECUZIONE D.G.C. N. 2020/257 DEL 14.10.2020 – LAVORI DI MESSA A 
NORMA ANTINCENDIO DEL C.V.A. DI PIANELLO -  DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1,  COMMA 2,  LETT.A) DEL D.L.  76 
(L.120/2020).  CUP C91E20000290005 - CIG 7937492

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- il Comune di Perugia è proprietario di oltre 70 impianti sportivi, diffusi nel territorio, tra i quali campi da calcio, 

palestre polifunzionali, bocciodromi, CVA, etc..., chiamati a soddisfare le esigenze di sport e benessere psi­

co-fisico di numerosi fruitori;

- tra i suddetti impianti rientra anche il CVA di Pianello;

Considerato che:

- con Deliberazione n. 2020/257 del 14.10.2020, la Giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo per i 

lavori  di  messa  a  norma antincendio  del  citato  impianto  dell’importo  complessivo  di  €.77.716,80  di  cui 

€.57.632,90 per lavori ed €.20.083,46 per somme a disposizione; 

- il Ministero dell’Interno ha concesso a tal fine un contributo di € 53.000,00, condizionandolo alla consegna 

dei lavori entro il 15.11 p.v., la restante parte, pari ad € 24.716,80, è finanziata con risorse proprie dell’Ente; 

- con D.D. 1889 del 19/10/2020 si è provveduto ad impegnare la relativa spesa nel bilancio 2020 al capitolo 

73802/82, imp. 2020/4080 per € 53.000,00 ed al cap. 48801/13 imp. 2020/4081 per € 24.716,80;

- occorre pertanto individuare l’operatore economico che possa dare corso ai lavori;

Evidenziato che:

Firmato digitalmente da
Zepparelli Fabio

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2133   del 11/11/2020   -   55040000   U.O. IMPIANTI SPORTIVI, ERP E BENI CULTURALI  

- ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D. L. 76/2020 convertito nella L. 120/202 per l’importo in oggetto è  

possibile procedere mediante affidamento diretto con richiesta di offerta ad un operatore economico;

- a tal fine, nel rispetto del principio di rotazione, con nota protocollo n. 2020/202444 del 06.11.2020, si è prov ­

veduto a contattare la ditta Arte Bella International S.r.l. con sede legale in Perugia, Strada San Pietrino, 1 B, 

(P.I. 03540090549), specializzata in tale tipologia di lavorazioni;

- con nota protocollo n. 203815 del 09.11.2020, la ditta interpellata ha trasmesso tutta la documentazione ri ­

chiesta ed ha offerto un ribasso pari al 7,7%; 

- l’offerta formulata soddisfa l’esigenza richiesta e, tenuto conto sia delle lavorazioni da realizzare che delle  

modalità operative con cui saranno svolte risulta in linea con i prezzi correnti di mercato e con le proposte  

formulate da altri operatori economici per lavorazioni analoghe; pertanto, la stessa si ritiene congrua ed eco­

nomicamente conveniente per l’Amministrazione comunale;

- il DURC della ditta, acquisito d’ufficio in data 10.11.2020 risulta regolare;

Visti:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 50/2016;

- il Regolamento dei Contratti e l’art. 33 del Regolamento di contabilità;

DETERMINA

- di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D. L. 76/2020 convertito nella L. 120/202 l’esecuzione  

dei lavori di messa a norma antincendio del CVA di Pianello, alla ditta Arte Bella International S.r.l. con sede 

legale in Perugia, Strada San Pietrino, 1 B, (P.I. 03540090549) che ha offerto il ribasso del 7,7% che si ritie ­

ne congruo per le motivazioni già espresse in premessa;

- di dare atto che:

- l’importo contrattuale ammonta pertanto ad € 54.061,94 oltre IVA 22%;

- la  spesa  complessiva  di  €  65.955,57  trova  copertura  nel  Bilancio  2020  al  capitolo  73802/82  imp. 

2020/4080 per € 53.000,00 e al capitolo 48801/13, imp. 2020/4081 per € 12.955,57 nei modi e nei termi­

ni di cui all’allegato modulo del Servizio Finanziario facente parte integrante del presente atto;

- il DURC acquisito d’ufficio in data 10.11.2020 risulta regolare;

- il rapporto negoziale tra le parti sarà regolato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 47 del Regola­

mento comunale dei Contratti;

- il RUP dell’intervento è l’ing. Fabio Zepparelli.

Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Firmato digitalmente da
Zepparelli Fabio

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2133   del 11/11/2020   -   55040000   U.O. IMPIANTI SPORTIVI, ERP E BENI CULTURALI  

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / Sub Impegno 2020 09 02 2.02.01.09.999 2020/4080 53.000,00

Capitolo/Articolo 73802/82 UTILIZZO CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO PER CVA S. 
ORFETO E CVA PIANELLO-VEDI CAP. 73802/82E

Soggetto
U / Sub Impegno 2020 06 01 2.02.01.09.016 2020/4081 12.955,57

Capitolo/Articolo 48801/13 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO SU IMPIANTI 
SPORTIVI

Soggetto

Firmato digitalmente da
Zepparelli Fabio

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/


COMUNE  DI  PERUGIA
Settore Economico Finanziario

Visto di Regolarità Contabile

Determina Dirigenziale n° 2133 del 11/11/2020

OGGETTO: ESECUZIONE D.G.C. N. 2020/257 DEL 14.10.2020 – LAVORI DI MESSA A 
NORMA ANTINCENDIO DEL C.V.A. DI PIANELLO -  DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1,  COMMA 2,  LETT.A) DEL D.L.  76 
(L.120/2020).  CUP C91E20000290005 - CIG 7937492

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / INS_SUB 
SubImpegno

2020 09 02 2.02.01.09.999 2020/4080/1 53.000,00

Capitolo/Articolo 73802/82 UTILIZZO CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO PER CVA S. 
ORFETO E CVA PIANELLO-VEDI CAP. 73802/82E

Soggetto
U / INS_SUB 
SubImpegno

2020 06 01 2.02.01.09.016 2020/4081/1 12.955,57

Capitolo/Articolo 48801/13 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO SU IMPIANTI 
SPORTIVI

Soggetto

Vista la presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
del  7°  comma  dell’art.183  del  T.U.  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo   n.  267  del 
18/08/2000

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Perugia, 12/11/2020

Firmato digitalmente da
De Paolis Dante

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  1

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente

	COMUNE DI PERUGIA

